
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

III  N IEDZIELA ADWENTU /A/  -  GAUDETE! 
„Jest czas czekania i związanych z nim nadziei. (...) Adwent jest czasem posiewu słowa 

nadziei i otwierania się na Tego Kogo ono zwiastuje. (…) W Nim streszczają się wszystkie 
Boże obietnice dane ludziom”. Ten fragment rozważań doskonale wprowadza w myśl dzi-
siejszej liturgii. Spójrzmy najpierw na II czytanie. Św. Jakub zachęca w nim do cierpliwego 
trwania w oczekiwaniu na przyjście Chrystusa: „Bądźcie cierpliwi i umacniajcie wasze serca, 
bo przyjście Pana jest już bliskie”. Za przykład wytrwałości i cierpliwości winni nam służyć 
prorocy. Jednym z nich był Jan Chrzciciel, który został posłany, by przygotować drogę Panu. 
On przypomina, że w Osobie Jezusa wypełniają się obietnice mesjańskie z Księgi proroka 
Izajasza. Wskazuje, że Chrystus nie jest jakimś wieszczem pragnącym sławy. Przyszedł na 
ziemię, by wyzwolić ludzi z niewoli grzechu. Proroctwa Starego Testamentu wskazują, że 
tylko Jezus jest Zbawicielem, jedyną szansą ocalenia świata. Czy ja rzeczywiście w to wie-
rzę? Cuda, które u jednych budziły podziw, były przecież dla innych zgorszeniem. Te cuda 
świadczyły, że czasy mesjańskie już nadeszły. 

Każdy z nas może być na swój sposób dla innych Janem Chrzcicielem. Rodzice dla dzieci, 
nauczyciele dla wychowanków, dziennikarze dla czytelników. Często próbujemy szukać in-
nych niż Jezus wybawicieli. Szukamy wypełnienia własnych proroctw, sięgając po horo-
skopy w poczytnych magazynach ilustrowanych, korzystamy ze „współczesnych” proroków, 
za których uważamy wróżki, astrologów. Karty tarota, wahadełka, ustawienia gwiazd i in-
nych ciał niebieskich mają nam zapewnić znajomość przyszłości? Są to szklane radości, które 
błyszczą przez moment, ale niosą ze sobą udrękę. I zapominamy, kto tak naprawdę jest tym, 
który pomaga nam rozwiązywać życiowe problemy, obdarza nas wolnością i radością życia. 
Jakże więc łatwo przychodzi nam wzmacniać się prostymi receptami osiągnięcia szybkiego 
sukcesu. I tak, z jednej strony dajemy Panu Bogu świeczkę, z drugiej zaś diabłu ogarek. 

Są ludzie, którzy sami zasypali sobie drogę Adwentu, albo wykopali przepaść między sobą 
a Bogiem, albo też zeszli z tej drogi na bezdroża. Teraz jest stosowny czas, aby usunąć na 
swojej drodze do Boga istniejące przeszkody. Trzeba tylko zdobyć się na wysiłek i silną 
wolę. 

Przygotowujemy się do pamiątki Jego pierwszego przyjścia na świat jako Boga-Czło-
wieka. Prostujmy zatem drogi naszego codziennego życia, zasypując przepaści egoizmu, nie-
chęci i nienawiści do innych, zaniedbań w małżeństwie i rodzinie. Głośmy Ewangelię, rado-
sne orędzie dobrej nowiny o zbawieniu. Promieniujmy dobrym przykładem chrześcijań-
skiego życia, byśmy byli – jak św. Jan Chrzciciel i inni prorocy – żywymi znakami obecności 
Boga w świecie.          ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 11.12.2022 – III Niedziela Adwentu - GAUDETE 
8:30 – za + Jana Palt w rocznicę śmierci, jego ++ rodziców, teściów i zięcia 
10:30 – 1. za ++ rodziców Joachima i Teresę Baron, ++ rodziców i rodzeństwo 

2. w dniu urodzin za + Ernesta Szaforz i ++ rodziców Mikołaja i Julię 
Kondziela, ++ teściów Wilhelma i Marię Szaforz i ++ bliskich krewnych 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
15:00 - Jarmark Adwentowy 
 

PONIEDZIAŁEK – 12.12.2022  
18:00 – za + męża Józefa Garbela, ++ rodziców i teściów, ++ braci Heinza, Gintra, 

Piotra i + bratową Irenę 
 

WTOREK - 13.12.2022 - wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za ++ rodziców Stefanię i Gerarda Mazur, ich ++ rodziców i rodzeństwo 

oraz + zięcia Józefa 
 

ŚRODA - 14.12.2022 - wspomnienie św. Jana od Krzyża, doktora Kościoła 
18:00 – za + matkę Teresę Wachta, jej ++ rodziców Marię i Wilhelma Szaforz 

oraz ++ teściów Agnieszkę i Urbana Wachta 
 

CZWARTEK - 15.12.2022 
18:00 – Msza św. szkolna: za + męża Piotra Szaforz, ++ rodziców, teściów 

i ++ z rodziny 
 

PIĄTEK - 16.12.2022 
18:00 – za ++ Łucję i Ryszarda Kulik oraz za 2 ++ córki Elżbietę i Urszulę 
 

SOBOTA - 17.12.2022 
18:00 – 1. za + Margaretę Mrocheń, ++ rodziców Anetę i Piotra, + Katarzynę 

Mrocheń 
2. za + Mieczysława Komarnickiego w 3. rocznicę śmierci o radość ży-

cia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 18.12.2022 – IV Niedziela Adwentu 
8:30 – za ++ rodziców Józefa i Franciszkę Lysik, ++ braci Alojzego i Józefa 

oraz ++ krewnych z rodzin Kasperek i Lysik 
10:30 – 1. za ++ Cecylię i Edwarda Dawid, ++ z pokrewieństwa Nolepa - Okos 

i za + Jana Mróz 
2. za + s. Goretti z domu Witek, za ++ rodziców Pawła i Jadwigę 

oraz ++ braci Sylwestra i Józefa 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 11.12. – 18.12.2022 
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¨ W III Niedzielę Adwentu zapraszam na Nieszpory Niedzielne, o godz. 14.00. 
¨ W okresie Adwentu od poniedziałku do piątku są odprawiane Msze św. roratnie 

o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy. 
¨ Grupa „Caritas” naszej parafii rozprowadza opłatki, świece wigilijne oraz wianki adwen-

towe. 
¨ Jarmark Adwentowy – zapraszamy wszystkich dorosłych i dzieci na nasz jarmark w nie-

dzielę po nabożeństwie o godz. 14! Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto, będzie też karczek 
i kiełbasa z grilla oraz chleb ze smalcem, coś na rozgrzanie... Będą stroiki i ozdoby świą-
teczne. Tradycyjnie po Sumie będzie ciasto. Proszę również Panów o pomoc przy rozstawie-
niu namiotów i ławek w niedzielę o 9.45. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone 
będą na cele inwestycyjne w naszym kościele. Dziękujemy i prosimy o zaangażowanie! 
           RADA PARAFIALNA 

¨ Organizacja spotkania ze św. Mikołajem - bardzo serdecznie dziękuję w imieniu św. Mi-
kołaja za pomoc w organizacji spotkania z dziećmi wszystkim zaangażowanym osobom, 
a szczególnie Radnym Dzielnicy, Kołu Caritas naszej Parafii oraz firmie Rubikon. Serdeczne 
Bóg zapłać! 

¨ Spotkanie z małżonkami w kryzysie - po pandemicznej przerwie, formacyjno-modlitewne 
spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 11.12. o godz. 14.00 w kościele 
pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych - spotkanie Biskupa 
Opolskiego z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 
18.12. o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Dzień skupienia dla dziewcząt - Siostry Franciszkanki Szpitalne zapraszają na dzień skupie-
nia dla dziewcząt od 13. roku życia, który odbędzie się 17.12. w klasztorze sióstr w Opolu 
(ul. Prószkowska 72). Rozpoczęcie o 9.00, zakończenie ok. 16.00.  

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. – ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (04.12.) kolekta wyniosła: 1134 zł, a do koszyczka zebraliśmy ofiarę na Kościół 
na Wschodzie: 330 zł. W II niedzielę miesiąca kolekta na potrzeby inwestycyjne naszej pa-
rafii. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła,  
a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Teligi od torów do ul. Adama i ul. Malownicza. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od Adama do Leśniczówki. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
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parafialnej.  

……………………………………………………………………………………….…. 
Złota myśl tygodnia 
„Kto wierzy w Kościół Chrystusowy, ten także wierzy temu Kościołowi i darzy 
go szacunkiem i miłością”.        bp Andrzej Czaja 

……………………………………………………………………………..… 
Wierzę w Kościół – katechezy cz. 3. 

Niestety, mamy dziś coraz większe problemy z przyjęciem tego, co Kościół do 
wierzenia podaje (co zwiastuje i czego wymaga). W moim przekonaniu dzieje się tak 
dlatego, że szwankuje nasza wiara w Kościół i nasza wiara Kościołowi. Wiara w Ko-
ściół, czyli w zaangażowanie Boga w naszą ludzką, ziemską rzeczywistość niedo-
maga dziś przede wszystkim dlatego, że trawi nas deizm. Kardynał Kasper już na 
przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych pisał, że współczesny chrześci-
janin jest bardziej deistą, aniżeli człowiekiem, który żyje obecnością Pana na tej 
ziemi, pośród nas. Deista to człowiek, który żyje jakby Boga nie było. Rodzi to prze-
konanie, że musi sam o wszystko zadbać, aby kiedyś Boga oglądać. W skrajnym wy-
daniu prowadzi to chrześcijanina do postawy Bóg – tak, Kościół – nie. 

Problemem jest także wiara Kościołowi. Niedowierzamy Kościołowi z pewnością 
dlatego, że są w nim gorszące sprawy. Zasadniczy powód to jednak coraz powszech-
niejsze podważanie Bożego autorytetu: podejrzliwość wobec Boga i lekceważenie 
Bożego objawienia (m.in. w formie stawiania wyżej objawień prywatnych). 
              bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Na wesoło: 
W sklepie z meblami: 
- Dzień dobry, czy to dział zwrotów? 
- Tak. Co chciałby pan zwrócić? 
- To. 
- A co to jest? 
- Sam nie wiem… jak próbowałem to poskładać, to czasem przypominało kanapę, 

czasem szafę, a raz nawet łapało białoruską telewizję. 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


